Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO     / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo

Farias, para que procedam com o recolhimento da metralha.

Rua da Asia

Bairro Santa Rosa

Obs.: por traz no colégio Joel Pontes

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita o recolhimento da metralha, localizada
na Rua da Asia – Bairro Santa Rosa, tendo em vista que está com proliferação de bichos
peçonhentos. Sendo primordial a devida prestação do serviço, pois é um lugar de tráfego
de pessoas.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, a

Senhora Prefeita e a Imprensa local.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-02-11T09:04:22-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras